10/07/2023, 15:38 SEI/ICMBio - 15148844 - Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15602876&infra_siste… 1/2

02123.001005/2023-93
Número Sei:15148844

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE UBAJARA
Rodovia da Confiança - CE 187, - Bairro Horto Florestal -  Ubajara - CEP 62350-000

Telefone: (61) 2028-9834

            RESULTADO DA HABILITAÇÃO DO EDITAL PARA CREDENCIAMENTO N° 01/2023

O INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBio, representado pelo presidente da Comissão de
Seleção n° 01/2023, torna público o resultado da habilitação do processo de credenciamento para prestação de serviços de comercialização de alimentos
no Parque Nacional de Ubajara.

2. DAS CONDIÇÕES DA HABILITAÇÃO
2.1 Os interessados poderão habilitar-se para o presente Credenciamento, apresentando as seguintes informações e documentação diretamente no Portal do Governo Federal no
seguinte link:
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/servicos/servicos-do-icmbio-no-gov.br/autorizacoes/comercializacao-de-alimentos-nas-ucs
2.1.1 Pessoa Física: (somente para categoria B e D)

Dados pessoais do prestador de serviço;
Cópia digitalizada de documento com foto do prestador de serviço;
Cópia digitalizada de comprovante de endereço;
Declaração firmada no portal de que conhece as normas da unidade e riscos associados à visitação em áreas naturais, comprometendo-se a cumprir a legislação
ambiental, as normas e regulamentos vigentes e necessários para a execução do serviço, bem como o estabelecido neste Edital e em sua respectiva Portaria;
Comprovação de no mínimo dois anos de experiência na prestação do serviço de comercialização de alimentos.

2.1.2 Pessoa Jurídica: (Todas as categorias)
Dados pessoais do prestador de serviço;
Cópia digitalizada de documento com foto do responsável legal da empresa;
Cópia digitalizada do Contrato Social com objeto social adequado à atividade solicitada, apresentando a última alteração contratual;
Cópia digitalizada de comprovante de endereço do prestador de serviço;
Declaração firmada no portal de que conhece as normas da unidade e riscos associados à visitação em áreas naturais, comprometendo-se a cumprir a legislação
ambiental, as normas e regulamentos vigentes e necessários para a execução do serviço, bem como o estabelecido neste Edital e em sua respectiva Portaria;
Certificado digitalizado do Corpo de bombeiros para a categoria A;
Certificado digitalizado do Curso de Boas Práticas de Manipulação em Serviços de Alimentação em nome dos sócios da pessoa jurídica e dos auxiliares que prestarão
serviço na unidade;
Comprovação de no mínimo dois anos de experiência na prestação do serviço de comercialização de alimentos.

DO     RESULTADO:

Para Pessoa Física houve 2 (dois) habilitados, conforme quadro a seguir:

Nome do Prestador de Serviço CPF Categoria Grupo de
alimentação Local Data

ANTONIA ZILDETE DE
AZEVEDO 084.247.267-31 D 4 Plataforma inferior do

teleférico. Todos os dias de funcionamento do teleférico.

AMANDA MOURA
CAVALCANTE PAMPLONA 056.623.913-27 B 1 e 4

Ponto de encontro das
trilhas Samambaia e
Circuito das Cachoeiras.

Nos meses de janeiro e julho: todos os dias de
funcionamento do Parque; E nos demais meses:
finais de semana, feriados e feriados prolongados.

         Para Pessoa Jurídica houve 13 (treze) habilitados, conforme quadro a seguir:

Nome do Prestador de Serviço CNPJ Categoria Grupo de
alimentação Local Data

RAFAELA EUFRASIO O
FERNANDES 42.636.821/0001-69 C 4 Área próxima à Plataforma

superior do teleférico

Nos meses de janeiro e julho: todos os dias de
funcionamento do Parque; E nos demais meses:
finais de semana, feriados e feriados prolongados.

MARIA ALESSANDRA PAIXÃO
CARNEIRO 10.777.280/0001-00 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do Parque

RAUL EUFRASIO O FERNANDES 27.500.762/0001-03 C 4 Área próxima à Plataforma
superior do teleférico

Nos meses de janeiro e julho: todos os dias de
funcionamento do Parque; E nos demais meses:
finais de semana, feriados e feriados prolongados.

ESPAÇO ALCOOLÓGICO DA
SERRA 34.875.496/0001-69 A 1 e 2 Área próxima à Plataforma

superior do teleférico

Nos meses de janeiro e julho: todos os dias de
funcionamento do Parque; E nos demais meses:
finais de semana, feriados e feriados prolongados.

SALEEM PISHORI 60284493341 23.030.023/0001-44 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do Parque
Francisco Wesley Frota da Silva 36.917.945/0001-10 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do Parque
ULISSES TELES GOMES 21.813.093/0001-43 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do Parque
MARTA EVELINE DE CASTRO
HOLANDA E SILVA 18.480.736/0001-70 D 4 Plataforma inferior do

teleférico. Todos os dias de funcionamento do teleférico.

MARTA EVELINE DE CASTRO
HOLANDA E SILVA 18.480.736/0001-70 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do teleférico.

MARTA EVELINE DE CASTRO
HOLANDA E SILVA 18.480.736/0001-70 B 1 e 4

Ponto de encontro das
trilhas Samambaia e
Circuito das Cachoeiras.

Nos meses de janeiro e julho: todos os dias de
funcionamento do Parque; E nos demais meses:
finais de semana, feriados e feriados prolongados.

https://www.gov.br/icmbio/pt-br/servicos/servicos-do-icmbio-no-gov.br/autorizacoes/comercializacao-de-alimentos-nas-ucs

10/07/2023, 15:38 SEI/ICMBio - 15148844 - Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15602876&infra_siste… 2/2

IOLANDA TELES GOMES 37.895.346/0001-05 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do teleférico.
ULISSES TELES GOMES 27.576.510/0001-68 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do teleférico.
F J GOMES 01.349.609/0001-33 C 1, 2, 3 e 4 Lanchonete Todos os dias de funcionamento do teleférico.

DO SORTEIO

 Os sorteios correrão nas extrações da Loteria Federal dos dias 05 e 08 de julho de 2023 da seguinte forma:

Sorteio Categoria Local Vagas

Concurso da Loteria Federal 05779-7
de 05 de julho de 2023

B Ponto de encontro das trilhas Samambaia e
Circuito das Cachoeiras 1

D Plataforma inferior do teleférico 1

Concurso da Loteria Federal 05780-0
de 08 de julho de 2023 C

Lanchonete 1
Área próxima à Plataforma superior do teleférico 1

Ubajara, 03 de julho de 2023.

GILSON LUIZ SOUTO MOTA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Gilson Luiz Souto Mota, Chefe, em 03/07/2023, às 11:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15148844 e o código
CRC A10418C6.

Criado por 03030335330, versão 18 por 31451993315 em 03/07/2023 11:18:41.